† 'Quia viri qui in munus [scribendi] precibus sacculis obdant, erant singulariter eruditi, ea vox successu temporis usurpata est ad denotandam personam quamlibet ecclesiasticam, cui ex officio incumbat non solum transcribere antiqua monumenta, sed insuper eadem apprime callere et profiteri publice docendo, et nova operari in lucem edendo. Solebat enim in quolibet monasterio celebri cathedralium ecclesiarum esse aliquis ex in magis aut clericis, singulariter eruditus, cui non solum numerabat munus publicae lectionis sustinendas, verum etiam penitus rimandi, observandi, et alius aetate hanc patriae antiquitates, eiusque hystorias, aut annales sui temporis subterere. Et hinc tenore primitivae nostrae ecclesiae et paene usque ad medium noni saeculi vocabatur *Scribinníth* vel *Scribhinneoir*, id est, *Scriba* vel *Scriptor*. Sed in ecclesiis cathedralibus nomen illud videtur a medio noni saeculi et deinceps transire in aliud nomen, nempe *F. leiginn*, id est, *P. lectur* vel potius *lector*. Quod autem haec nominis mutatio sic contigerit duo argumenta mihi refluunt satis probant. Primum, quod in Annalibus Dungallen-sibus seu Quatuor Magistrorum legitur eundem nunc Scholasticum, nunc Scribam appellari. . . . Secundum est, quod inter viros illustres ecclesiarum cathedralium et celeberrimum monasteriorum advertebam annumeratos Scribas usque ad definitum tempus, . . . usque ad medium vel aliquando usque ad finem prope definiti saeculi, nulla interea, vel ante prope, Scholasticorum facta mentione; deinceps vero Scholasticus, nulla, aut sane rara, Scribitum facta mentione, continuo in hisdem Annalibus recenseri. . . . Ex his constat non solum nomen et nomen Scribae in Scholastici officium et nomen desivisse, sed et insuper solum Scribam non fuisse, quod Hibernos in usu usque ad initium circiter saeculi definiti; et solum nomen Scholasticum post vel paulo ante finem eiusdem saeculi; utrumque autem indifferenter, saltem in diversis locis, toto prope illo saeculo.' (Colgan, *Tria-Thamaturga*, pp. 631, 632.)

Dr. Reeves quotes an Irish canon of the eighth century, which ranks the Scribe next after the Bishop and the Abbot. (Ecl. Antiq. of Down and Connor, pp. 149, 159.)

Our earliest Scotch charters, that of King Duncan, the son of Malcolm, at Durham, exhibits the cross of 'Grentin the Scribe,' beside the crosses of the prince, of the blood, and the other magnates of the northern court. (Diplomat. Scot.; Raine's North Durham, append.; Sir James Dalrymple's Claret, p. 229.) We have the name of a still earlier scribe of Scotland, 'Thana, the son of Duabradh,' who wrote at 'Mizlele' between the years 820 and 842, when 'Pherath, the son of Bergeth,' was King of the Picts. (Pinkerton, Eng. into Hist. of Scot., vol. i, p. 492, edit. 1814.)